МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.04.2014                                                                 № 822

Мурманск

Об  утверждении форм документов, подтверждающих полномочия лиц,

имеющих право находиться в пункте проведения единого

государственного экзамена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от  26.12.2013 № 1400, в целях усиления информационной

безопасности при проведении  единого государственного экзамена (далее –

ЕГЭ)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые формы документов, подтверждающих

полномочия лиц, имеющих право находиться в пункте проведения ЕГЭ:

удостоверение представителя средств массовой информации,

присутствующего в пункте проведения единого государственного экзамена;

удостоверение члена государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области.

2. Руководителям  пунктов проведения ЕГЭ обеспечить доступ лиц  в

пункты проведения ЕГЭ на основании  документов, подтверждающих их

полномочия и удостоверяющих личность.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                       И.А. Ковшира